
 

 

Выпуск № 22 

 

2021 г. 
 

Информационный 

вестник 
местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 
 

 

Официальное издание  

Местного самоуправления 

города  

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 20.08.2021 года 

 

Главный редактор 

Апаназова К.А. 

 

Адрес: г. Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58  

nowch-glava1@cap.ru 

 

 

Ответственные за выпуск: 

Апаназова К.А. 

Иванова О.В. 

 

Информационный вестник  

местного самоуправления  

города Новочебоксарск, издается 

в соответствии с решением  

Новочебоксарского городского  

Собрания депутатов  

от 25 января 2018г. № С 40-4  

«О периодическом печатном 

издании «Информационный 

вестник местного 

самоуправления города 

Новочебоксарска» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:nowch-glava1@cap.ru


 

 

 

Содержание 

 

  Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР от 

13.08.2021 № 1131 
О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска            

Чувашской Республики от 01.12.2017 № 1858 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР от 

16.08.2021 № 1149 
О внесении изменения в постановление администрации города Новочебоксарска от 

18.02.2016 № 313 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР от 

17.08.2021 № 1150 
О признании утратившим силу постановления  администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики от 15 января 2014 № 4  

 

П О В Е С Т К А 

очередного восемнадцатого заседания Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики седьмого созыва 

3 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 
 

 

 

Администрация 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

13.08.2021 № 1131 
 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 

01.12.2017 № 1858 

 

 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,                     

ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах                        

организации местного самоуправления и Российской Федерации», руководствуясь ст. 37.1 

Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города 

Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление               

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 01.12.2017 №1858 «О 

муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории 

города Новочебоксарска на 2018 - 2024 годы». 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска             

Чувашской Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой 

информации и на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на        

заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по 

вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального    

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                          Д.А. Пулатов 

 
  



 

 

Утверждены 

постановлением администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

от 13.08.2021 № 1131 

 

Изменения, 

вносимые в постановление администрации города Новочебоксарска                                          

Чувашской Республики от 01.12.2017 № 1858 «О муниципальной программе                            

«Формирование современной городской среды на территории города Новочебоксарска                   

на 2018 - 2024 годы» 

 

1. Внести в муниципальную программу города Новочебоксарска Чувашской      

Республики «Формирование современной городской среды на территории города           

Новочебоксарска на 2018 - 2024 годы», утвержденную постановлением администрации 

города Новочебоксарска от 1 декабря 2017 года № 1858 (далее - Муниципальная            

программа), следующие изменения: 

1) в паспорте Муниципальной программы позицию «Объемы финансирования  

Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей 

редакции: 

«Объемы  

финансирования  

Муниципальной 

программы с  

разбивкой по  

годам реализации 

- общий объем финансирования Муниципальной программы в 

2018-2024 годах составляет – 1393854,5 тыс. рублей, в том числе: 

в 2018 году –   41170,6 тыс. рублей; 

в 2019 году – 336295,8 тыс. рублей; 

в 2020 году – 462971,4 тыс. рублей; 

в 2021 году – 236532,4 тыс. рублей; 

в 2022 году – 105212,6 тыс. рублей; 

в 2023 году – 106712,6 тыс. рублей; 

в 2022 году – 104959,1 тыс. рублей, 

из них средства: 

федерального бюджета – 256262,8 тыс. рублей, в том числе: 

в 2018 году – 37395,6 тыс. рублей; 

в 2019 году – 36588,6 тыс. рублей; 

в 2020 году – 38356,6 тыс. рублей; 

в 2021 году – 36370,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 35850,5 тыс. рублей; 

в 2023 году – 35850,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 35850,5 тыс. рублей, 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 669168,1 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2018 году –     1193,5 тыс. рублей; 

в 2019 году – 227450,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 331855,5 тыс. рублей; 

в 2021 году – 108161,2 тыс. рублей; 

в 2022 году –       253,5 тыс. рублей; 

в 2023 году –       253,5 тыс. рублей, 

бюджета города Новочебоксарска – 466028,4 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2018 году –   2581,5 тыс. рублей; 

в 2019 году – 72256,3 тыс. рублей; 

в 2020 году – 90364,1 тыс. рублей; 

в 2021 году – 92000,7 тыс. рублей; 



 

 

в 2022 году – 69108,6 тыс. рублей; 

в 2023 году – 70608,6 тыс. рублей; 

в 2024 году – 69108,6 тыс. рублей, 

внебюджетных источников – 2395,2 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 2395,2 тыс. рублей. 

Объемы финансирования программы уточняются при 

формировании республиканского бюджета Чувашской Республики, 

бюджета города Новочебоксарска на очередной финансовый год и 

плановый период»; 

2) приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

 



«Приложение № 2  

к Муниципальной программе 

«Формирование современной городской  

среды на территории города  

Новочебоксарска на 2018-2024 годы» 

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ  

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА НОВОЧЕБОКСАРСКА  

НА 2018 - 2024 ГОДЫ» 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия) 

Код бюджетной классификации Источники 

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

целевая статья 

расходов 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 

Муниципальная 

программа  

«Формирование 

современной 

городской среды на 

территории города 

Новочебоксарска на 

2018 - 2024 годы» 

932 А500000000 Всего 41170,6 336295,8 462971,4 236532,4 105212,6 106712,6 104959,1 

Федеральный бюджет 37395,6 36588,6 38356,6 36370,5 35850,5 35850,5 35850,5 

Республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

1193,5 227450,9 331855,5 108161,2 253,5 253,5 0,0 

Бюджет города 

Новочебоксарска 

2581,5 72256,3 90364,1 92000,7 69108,6 70608,6 69108,6 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 2395,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 Благоустройство 

дворовых и 

общественных 

территорий 

 

 

932 А510000000 Всего 38184,0 336295,8 462971,4 236532,4 105212,6 106712,6 104959,1 

Федеральный бюджет 34719,6 36588,6 38356,6 36370,5 35850,5 35850,5 35850,5 

Республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

1108,1 227450,9 

 

331855,5 108161,2 253,5 253,5 0 

Бюджет города 

Новочебоксарска 

2356,3 72256,3  90364,1 92000,7 69108,6 70608,6 69108,6 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 2395,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 

Содействие 

благоустройству города 

Новочебоксарска  

932 А510200000 Всего 0,0 299359,9 424227,4 199794,6 69000,0 70500,0 69000,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,0 227191,6 331584,3 107904,1 0,0 0,0 0,0 

Бюджет города 

Новочебоксарска 

0,0 72168,3 90247,9 91890,5 69000,0 69000,0 69000,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 2395,2 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

Основное 

мероприятие 2 

 

Реализация 

мероприятий 

регионального проекта 

«Формирование 

комфортной городской 

среды» 

932 А51F200000  Всего 0,0 36935,9 38744,0 36737,8 36212,6 36212,6 35959,1 

Федеральный бюджет 0,0 36588,6 38356,6 36370,5 35850,5 35850,5 35850,5 

Республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,0 259,3 271,2 257,1 253,5 253,5 0,0 

Бюджет города 

Новочебоксарска 

0,0 88,0 116,2 110,2 108,6 108,6 108,6 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2  Обустройство мест 

массового отдыха 

населения (городских 

парков) 

932 Ч8201L5600 Всего 2986,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 2676,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

85,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет города 

Новочебоксарска 

225,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1  

Обустройство мест 

массового отдыха 

населения (городских 

парков) 

932 Ч8201L5600 Всего 2986,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 2676,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

85,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет города 

Новочебоксарска 

225,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0»; 



3) в паспорте подпрограммы «Благоустройство дворовых и общественных территорий» 

Муниципальной программы (далее - подпрограмма) позицию «Объемы финансирования 

подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции: 

«Объемы  

финансирования  

подпрограммы с 

разбивкой по  

годам реализации 

- общий объем финансирования подпрограммы в 2018-2024 годах 

составляет – 1390867,9 тыс. рублей, в том числе: 

в 2018 году –   38184,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 336295,8 тыс. рублей; 

в 2020 году – 462971,4 тыс. рублей; 

в 2021 году – 236532,4 тыс. рублей; 

в 2022 году – 105212,6 тыс. рублей; 

в 2023 году – 106712,6 тыс. рублей; 

в 2022 году – 104959,1 тыс. рублей, 

из них средства: 

федерального бюджета – 253586,8 тыс. рублей, в том числе: 

в 2018 году – 34719,6 тыс. рублей; 

в 2019 году – 36588,6 тыс. рублей; 

в 2020 году – 38356,6 тыс. рублей; 

в 2021 году – 36370,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 35850,5 тыс. рублей; 

в 2023 году – 35850,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 35850,5 тыс. рублей, 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 669082,7 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2018 году –     1108,1 тыс. рублей; 

в 2019 году – 227450,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 331855,5 тыс. рублей; 

в 2021 году – 108161,2 тыс. рублей; 

в 2022 году –       253,5 тыс. рублей; 

в 2023 году –       253,5 тыс. рублей, 

бюджета города Новочебоксарска – 465803,2 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2018 году –   2356,3 тыс. рублей; 

в 2019 году – 72256,3 тыс. рублей; 

в 2020 году – 90364,1 тыс. рублей; 

в 2021 году – 92000,7 тыс. рублей; 

в 2022 году – 69108,6 тыс. рублей; 

в 2023 году – 70608,6 тыс. рублей; 

в 2024 году – 69108,6 тыс. рублей, 

внебюджетных источников – 2395,2 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 2 395,2 тыс. рублей. 

Объемы финансирования подпрограммы уточняются при 

формировании республиканского бюджета Чувашской Республики, 

бюджета города Новочебоксарска на очередной финансовый год и 

плановый период»; 

4) в разделе III подпрограммы:  

абзацы седьмой - девятнадцатый изложить в следующей редакции: 

«к 2025 году: 

количество благоустроенных общественных территорий: 

в 2018 году - 1 единица; 

в 2019 году - 4 единицы; 

в 2020 году - 7 единиц; 

в 2021 году - 1 единица;  

в 2022 году - 1 единица;  

в 2023 году - 1 единица;  



 

 

в 2024 году - 1 единица, 

количество благоустроенных дворовых территорий: 

в 2018 году - 18 единиц; 

в 2019 году - 0 единиц; 

в 2020 году - 53 единицы, 

в 2021 году - 15 единиц;  

в 2022 году - 15 единиц;  

в 2023 году - 15 единиц;  

в 2024 году - 15 единиц, 

доля финансового участия граждан, организаций в выполнении мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий: 

в 2018 году - 3,0 процента; 

в 2019 году - 3,0 процента; 

в 2020 году - 1,0 процент; 

в 2021 году - 1,0 процент;  

в 2022 году - 1,0 процент;   

в 2023 году - 1,0 процент; 

в 2024 году - 1,0 процент.»; 

абзац двадцатый считать абзацем тридцать вторым; 

5) абзацы третий - седьмой раздела V подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2018-2024 годах составляет 1390867,9 

тыс. рублей, в том числе средства: 

федерального бюджета – 253586,8 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 669082,7 тыс. рублей; 

бюджета города Новочебоксарска – 465803,2 тыс. рублей; 

внебюджетных источников – 2395,2 тыс. рублей.»; 

6) приложение № 1 к подпрограмме изложить в следующей редакции: 

  



«Приложение № 1  

к подпрограмме «Благоустройство 

дворовых и общественных территорий» 

Муниципальной программы 

«Формирование современной городской 

среды на территории города 

Новочебоксарска на 2018 - 2024 годы» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ «БЛАГОУСТРОЙСТВО ДВОРОВЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА 

НОВОЧЕБОКСАРСКА НА 2018 - 2024 ГОДЫ» 

 

Статус Наименование 

подпрограммы 

муниципальной  

программы (основного 

мероприятия, 

мероприятия) 

Задача подпрограммы  Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, участники 

Код бюджетной классификации Источники финансирования Расходы по годам, тыс. рублей 

главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

раздел 

подраздел 

целевая 

статья 

расходов 

группа 

(подгруппа) 

вида 

расходов 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14   

Подпрограм

ма 

«Благоустройство 

дворовых и 

общественных 

территорий» 

Формирование 

комфортной городской 

среды для жителей 

города 

Новочебоксарска. 

Улучшение 

эстетического облика 

города 

Новочебоксарска; 

повышение 

вовлеченности 

заинтересованных 

граждан, организаций в 

реализацию ме-

роприятий по бла-

гоустройству тер-

ритории города 

Новочебоксарска  

Управление городского 

хозяйства администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики/ 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Архитектурно-

градостроительное 

управление» города 

Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

x x x x всего 38184,0 336295,8 462971,4 236532,4 105212,6 106712,6 104959,1 

x x x x федеральный бюджет  34719,6 36588,6 38356,6 36370,5 35850,5 35850,5 35850,5 

x x x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

1108,1 227450,9 331855,5 108161,2 253,5 253,5 0,0 

932 0503 х x Бюджет города 

Новочебоксарска  

2356,3 72256,3 90364,1 92000,7 69108,6 70608,6 69108,6 

x x x x внебюджетные источники 0,0 0,0 2395,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Цель «Повышение качества и комфорта городской среды на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики» 

Основное 

мероприятие 

1 

Содействие 

благоустройству города 

Новочебоксарска 

Формирование 

комфортной городской 

среды для жителей города 

Новочебоксарска  

Управление городского 

хозяйства администрации 

города Новочебоксарска/ 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Архитектурно-

градостроительное 

управление» города  

Новочебоксарска  

x x x x всего 0,0 299359,9 424227,4 199794,6 69000,0 70500,0 69000,0 

x x x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,0 227191,6 331584,3 107904,1 0,0 0,0 0,0 

932 0503 х x бюджет города 

Новочебоксарска  

0,0 72168,3 90247,9 91890,5 69000,0 69000,0 69000,0 



 

 

x x x x внебюджетные источники 0,0 0,0 2395,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевые 

индикаторы 

и 

показатели 

под-

программы, 

увязанные с 

основным 

мероприяти

ем 1 

Количество благоустроенных дворовых территорий (оборудованных местами для проведения досуга и отдыха разными группами населения 

(спортивные, детские площадки и т.д.), малыми архитектурными формами) (ед.) 

x 18 0 53 15 15 15 15 

Количество благоустроенных общественных территорий (ед.) x 1 4 7 1 1 1 1 

Мероприят

ие 1.1 

Реализация 

мероприятий по 

благоустройству 

территории  

Повышение 

вовлеченности 

заинтересованных 

граждан, организаций в 

реализацию 

мероприятий по благо-

устройству территорий 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

Управление городского 

хозяйства администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики/ 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Архитектурно-

градостроительное 

управление» города 

Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

x x x x всего 0,0 299359,9 424227,4 199794,6 69000,0 70500,0 69000,0 

х х х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,0 227191,6 331584,3 107904,1 0,0 0,0 0,0 

932 0503 х  бюджет города 

Новочебоксарска  

0,0 72168,3 90247,9 91890,5 69000,0 69000,0 69000,0 

x x x x внебюджетные источники 0,0 0,0 2395,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

2 

Реализация 

мероприятий 

регионального проекта 

«Формирование 

комфортной городской 

среды» 

 Управление городского 

хозяйства администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики/ 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Архитектурно-

градостроительное 

управление» города 

Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

x x x x всего 0,0 36935,9 38744,0 36737,8 36212,6 36212,6 35959,1 

x x x x федеральный бюджет 0,0 36588,6 38356,6 36370,5 35850,5 35850,5 35850,5 

x x x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,0 259,3 271,2 257,1 253,5 253,5 0,0 

x x x x бюджет города 

Новочебоксарска  

0,0 88,0 116,2 110,2 108,6 108,6 108,6 

x x x x внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевой 

индикатор и 

показатель 

подпрограмм

ы, увязанные 

с основным 

мероприятие

м 2 

Доля финансового участия граждан, организаций в выполнении мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий 

(процентов) 

x 3 3 1 3 3 3 3». 



 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 

 

 

 

Администрация 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
16.08.2021 № 1149 

 

О внесении изменения в 

постановление администрации 

города Новочебоксарска от 

18.02.2016 №313 
 

В соответствии с Федеральный законом от 12.11.2019 № 367-ФЗ «О 

приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в 2020 году», руководствуясь статьей 37.1 Устава города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, Администрация города Новочебоксарска 

Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение о формировании муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 

города Новочебоксарска и финансовом обеспечении выполнения муниципального 

задания, утвержденного постановлением администрации города Новочебоксарска от 

18.02. 2016 №313, следующее изменение: 

раздел 2 дополнить пунктом 41 следующего содержания:   

«41. Установить, что муниципальное задание, установленное в отношении 

муниципальных учреждений города Новочебоксарска Чувашской Республики на 2020 год, 

не признается невыполненным в случае недостижения (превышения допустимого 

(возможного) отклонения) показателей муниципального задания, характеризующих объем 

оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), а также показателей 

муниципального задания, характеризующих качество оказываемых муниципальных услуг 

(выполняемых работ), если такие показатели установлены в муниципальном задании, в 

связи с приостановлением (частичным приостановлением) деятельности указанных 

учреждений, связанным с профилактикой и устранением последствий распространения 

коронавирусной инфекции.». 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на 

официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и 

финансам. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики   

  

 

             Д.А. Пулатов 



 

 

Чăваш Республикин 

+,Н, Шупашкар хула 

Администрацийě 

 

ЙЫШĂНУ 

 

 

Администрация 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
17.08.2021 № 1150 

 

О признании утратившим силу 

постановления администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 15 

января 2014 № 4 

 

В связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации» от 31.07.2020 N 248-ФЗ, в соответствии 

со статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики администрация 

города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать утратившим силу постановление  администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики от 15 января 2014 № 4 «Об утверждении 

Административного регламента администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики по исполнению муниципальной функции «Проведение проверок при 

осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального 

образования - города Новочебоксарска Чувашской Республики». 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах 

массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов и разместить его на официальном сайте города 

Новочебоксарска в сети Интернет в течение 10 дней со дня принятия настоящего 

постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по экономике и финансам города Новочебоксарска Чувашской 

Республики. 

 

Врио главы администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

  

  

                     Д.А. Пулатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

П О В Е С Т К А 

очередного восемнадцатого заседания Новочебоксарского  

городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики седьмого созыва 

 

Дата проведения: 26 августа 2021 г. 

Время проведения: 15.00 ч. 

Место проведения: актовый зал 

администрации города Новочебоксарска 

 

 

1. О признании утратившим силу решения Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики от 26 декабря 2019 г. № С 71-8 «Об утверждении 

порядка осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на 

территории муниципального образования – города Новочебоксарска Чувашской 

Республики»; 

2. О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики от 20 декабря 2007 г. № С 37-1 «Об утверждении 

порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в 

муниципальной собственности города Новочебоксарска, предоставленные в аренду без 

торгов»; 

3. О внесении дополнения в решение Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики от 19.09.2013 № С 50-5 «Об арендной плате»; 

4. О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики от 19.03.2009 № С 61-3; 

5. О внесении дополнений в решение Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики от  19.03.2009 № С 61-4; 

6. Об утверждении Порядка передачи в аренду объектов недвижимости, включенных 

в перечень муниципального имущества города Новочебоксарска Чувашской Республики 

для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том 

числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства; 

7. О внесении дополнений в план основных мероприятий Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов Чувашской Республики на 2021 год утвержденного 

решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 

24 декабря 2020 года № С 7-6 «О плане основных мероприятий Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов Чувашской Республики на 2021 год»; 

8. О присвоении звания «Почетный гражданин города Новочебоксарска Чувашской 

Республики» Клычкову Ю.П.; 

9. О присвоении звания «Почетный гражданин города Новочебоксарска Чувашской 

Республики» Пивоварову Л.Д. 

10. О присвоении звания «Почетный гражданин города Новочебоксарска Чувашской 

Республики» Колыванову А.А. 

11. О награждении. 

Разное. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать 20.08.2021 

Выпущено в свет 20.08.2021 

 

Тираж 100 экз. Заказ № 918 

Распространяется бесплатно 

 

Отпечатано в типографии «Принт» 

 

Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 

тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 

e.mail: of-poligraf@mail.ru 

www.21-print.ru  

 


